【開催概要】

１ 日 時  令和７年 11 月 14 日（金）13:00～14:30
（開場 12:30）

２ 場 所  福岡市民ホール
（福岡市中央区天神５-２-２）

３ 主 催  福岡市・福岡市社会福祉協議会

４ 出席者  （参加者）受賞者・福祉関係者 約 1,200 人
 （来 賓）市議会議員（正副議長・福祉都市委員会）、関係団体等の代表など

※いずれも予定

５ 次第    13:00～13:05 開会のことば
13:05～13:25 挨拶・祝辞

・主催者挨拶（市長・市社協会長）
・来賓祝辞 （市議会議長）

13:25～13:55 福祉功労者表彰
・市長表彰
・市社協会長表彰

13:55～14:25 福祉活動紹介
・テーマ：『地域住民の声から生まれた地域福祉活動

～「おざさポスト」と「こころ音ひろば」～』
・発表者：中央区 小笹公民館

 小笹校区社会福祉協議会
14:25～14:30 大会宣言

閉会のことば

令和７年 11 月７日
福岡市（福祉 局地域共生課 ）

（社福）福岡市社会福祉協議会
市政記者各位

令和７年度 福岡市福祉のまちづくり推進大会 開催のお知らせ

福祉に関心がある市民及び福祉関係者が一堂に会し、さらなる民間福祉活動の振興をはかり、
住民参加による福祉のまちづくりを進めることを目的として、次のとおり福岡市福祉のまちづくり推
進大会を開催しますので、お知らせします。

本大会では、永年にわたり社会福祉の向上に寄与された功労者の表彰のほか、本市で活動する
福祉団体による取組みの紹介を行います。

■問い合わせ先
福岡市福祉のまちづくり推進大会事務局（福岡市社会福祉協議会地域福祉課内）

  担当  内・塚本（電話：７９１－６３３９）

※令和６年度福岡市福祉のまちづくり推進大会

福岡市では、人生 100 年時代の到来を見据え、誰もが心身ともに

健康で自分らしく活躍できる社会を目指す『福岡100』を進めて

おります。 『福岡 100』WEB サイト